
N.º 211

viernes 22 de octubre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5400 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO

5400
ORDEN de 30 de septiembre de 2021, de la Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de 

Empleo, por el que se hace pública la relación de ayudas COVID-19 a las personas profesiona-
les de la cultura, en el año 2020.

ANTECEDENTES

1.– El 11 de mayo de 2020 se publicó en el BOPV n.º 87 la Resolución de 30 de abril de 2020 
(corrección de errores en el BOPV n.º 97 Resolución de 19 de mayo de 2020), del Director General 
de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por la que se procede a la publicación de la convocatoria 
de ayudas a las personas profesionales de la cultura cuyas actividades han quedado canceladas 
o suspendidas a consecuencia de la declaración del estado de alarma para la gestión de la situa-
ción de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondien-
tes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y personas beneficiarias (Anexo I), referida a 
la Resolución del Director General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo de 30 de abril de 2020.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de septiembre de 2021.

La Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo,
MARÍA GLORIA MÚGICA CONDE.



ANEXO I 

SOLICITUDES SUBVENCIONADAS 

Expediente Solicitante Subvención    
(euros) 

2020/ACASE/000001 2.15962718M.00 4.122,97  

2020/ACASE/000004 2.30684213M.00 2.323,64  

2020/ACASE/000009 2.25712957S.00 7.080,00  

2020/ACASE/000013 2.45665882A.00 7.200,00  

2020/ACASE/000014 2.044974150L.00 4.905,22  

2020/ACASE/000019 2.009334740Y.00 7.200,00  

2020/ACASE/000026 2.034087472T.00 7.200,00  

2020/ACASE/000027 2.016270241H.00 7.200,00  

2020/ACASE/000028 2.072570906H.00 5.517,29  

2020/ACASE/000029 2.072728748B.00 7.200,00  

2020/ACASE/000030 2.016060307M.00 7.200,00  

2020/ACASE/000033 2.078880689G.00 1.794,83  

2020/ACASE/000034 2.044564104V.00 7.200,00  

2020/ACASE/000036 2.072742336Y.00 2.310,00  

2020/ACASE/000037 2.072725454Y.00 7.200,00  

2020/ACASE/000038 2.072489553Q.00 5.474,88  

2020/ACASE/000039 2.016073995P.00 7.200,00  

2020/ACASE/000050 2.0X7786732J.00 5.116,28  

2020/ACASE/000051 2.030637075V.00 2.720,26  

2020/ACASE/000052 2.014611352G.00 7.200,00  

2020/ACASE/000059 2.0Y4403805D.00 1.100,13  

2020/ACASE/000061 2.0Y1611047A.00 707,05  

2020/ACASE/000062 2.016236503K.00 7.200,00  

2020/ACASE/000073 2.022748775G.00 5.518,88  

2020/ACASE/000074 2.015969063W.00 7.200,00  

2020/ACASE/000075 2.071661976W.00 2.889,22  

2020/ACASE/000076 2.072484059L.00 7.200,00  

2020/ACASE/000084 2.072489390Z.00 7.200,00  

2020/ACASE/000085 2.015994332V.00 4.860,00  

2020/ACASE/000089 2.079008913A.00 782,51  

2020/ACASE/000090 2.015383124B.00 7.200,00  

2020/ACASE/000091 2.044171186P.00 7.200,00  

2020/ACASE/000093 2.026242317F.00 1.972,57  

2020/ACASE/000095 2.016060510R.00 404,08  

2020/ACASE/000102 2.052940047G.00 5.260,21  

2020/ACASE/000103 2.072543042F.00 2.739,48  

2020/ACASE/000105 2.030643514Q.00 2.360,00  

2020/ACASE/000106 2.045823187B.00 1.739,71  

2020/ACASE/000107 2.072842522G.00 101,86  

2020/ACASE/000108 2.072482799R.00 1.897,84  

2020/ACASE/000110 2.079007139T.00 1.588,88  

2020/ACASE/000111 2.072691733A.00 1.715,87  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 211

viernes 22 de octubre de 2021

2021/5400 (2/4)



Expediente Solicitante Subvención    
(euros) 

2020/ACASE/000112 2.045892700H.00 947,53  

2020/ACASE/000113 2.046371767H.00 1.697,72  

2020/ACASE/000122 2.015999776X.00 2.333,32  

2020/ACASE/000123 2.035772286H.00 3.879,37  

2020/ACASE/000126 2.078995989M.00 1.883,25  

2020/ACASE/000128 2.079008203Y.00 1.934,67  

2020/ACASE/000133 2.072467443D.00 6.854,54  

2020/ACASE/000136 2.072576183M.00 4.285,51  

2020/ACASE/000137 2.072513938K.00 5.880,00  

2020/ACASE/000143 2.030690961Z.00 1.949,85  

2020/ACASE/000144 2.072484491Z.00 2.404,89  

2020/ACASE/000145 2.016071688R.00 2.391,69  

2020/ACASE/000147 2.072857682F.00 2.829,23  

2020/ACASE/000148 2.045894962A.00 1.714,40  

2020/ACASE/000152 2.072466703M.00 6.903,46  

2020/ACASE/000155 2.007986311K.00 4.852,49  

2020/ACASE/000161 2.016083996G.00 7.200,00  

2020/ACASE/000163 2.044157823P.00 5.353,50  

2020/ACASE/000169 2.072730988C.00 5.323,71  

2020/ACASE/000171 2.072469614H.00 2.520,00  

2020/ACASE/000173 2.077610762E.00 1.839,92  

2020/ACASE/000174 2.044562699S.00 7.200,00  

2020/ACASE/000189 2.030629168E.00 999,67  

2020/ACASE/000192 2.078924312L.00 5.501,92  

2020/ACASE/000193 2.030693907Q.00 5.560,00  

2020/ACASE/000196 2.030633196W.00 4.793,63  

2020/ACASE/000197 2.033446617V.00 7.200,00  

2020/ACASE/000199 2.044349641Y.00 5.505,82  

2020/ACASE/000208 2.072452575E.00 4.274,47  

2020/ACASE/000212 2.072583443C.00 4.240,00  

2020/ACASE/000213 2.015957719C.00 4.895,90  

2020/ACASE/000217 2.072467156K.00 7.200,00  

2020/ACASE/000218 2.015374679F.00 7.200,00  

2020/ACASE/000221 2.072481919H.00 2.247,96  

2020/ACASE/000225 2.044341930T.00 3.822,32  

2020/ACASE/000237 2.072317301B.00 3.451,67  

2020/ACASE/000243 2.045667990H.00 3.055,97  

2020/ACASE/000245 2.030693712M.00 857,94  

2020/ACASE/000246 2.072719984X.00 1.094,35  

2020/ACASE/000247 2.016066151F.00 364,06  

2020/ACASE/000250 2.072493210Q.00 6.440,00  

2020/ACASE/000253 2.072495763Q.00 2.814,89  

2020/ACASE/000258 2.016293926J.00 1.131,69  

2020/ACASE/000262 2.078939902S.00 2.422,73  

2020/ACASE/000266 2.078939901Z.00 696,41  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 211

viernes 22 de octubre de 2021

2021/5400 (3/4)



Expediente Solicitante Subvención    
(euros) 

2020/ACASE/000269 2.078806102Y.00 394,02  

2020/ACASE/000270 2.011919431A.00 2.194,79  

2020/ACASE/000271 2.078921994R.00 1.423,17  

2020/ACASE/000277 2.035771310P.00 547,53  

2020/ACASE/000283 2.018595275M.00 5.727,16  

2020/ACASE/000284 2.014585366P.00 5.291,76  

2020/ACASE/000290 2.072402793N.00 673,60  

2020/ACASE/000291 2.072607621W.00 3.556,86  

2020/ACASE/000295 2.044136376C.00 1.292,89  

2020/ACASE/000300 2.078957921W.00 4.447,86  

2020/ACASE/000302 2.072508169W.00 7.200,00  

2020/ACASE/000310 2.015806096J.00 7.200,00  

2020/ACASE/000312 2.0Y4725094B.00 245,95  

2020/ACASE/000313 2.016087763E.00 3.287,42  

2020/ACASE/000315 2.045915169Q.00 290,05  

2020/ACASE/000319 2.072441173M.00 3.373,11  

2020/ACASE/000323 2.078880690M.00 7.200,00  

2020/ACASE/000326 2.045753976F.00 1.948,34  

2020/ACASE/000331 2.078926697N.00 894,42  

2020/ACASE/000332 2.078995562S.00 4.041,49  

2020/ACASE/000335 2.016281279Q.00 4.752,13  

2020/ACASE/000338 2.016055129W.00 7.200,00  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 211

viernes 22 de octubre de 2021

2021/5400 (4/4)


